3 месяца и 10 дней, с 1914 по 1918 годы, около одного миллиона солдат и 

офицеров были удостоены награждения Георгиевским крестом 4-й степени, 

более 150.000 (ста пятидесяти тысяч) были награждены крестами 3-й и 4-й 

степеней, более 40.000 (сорока тысяч) получили кресты 2-й, 3-й и 4-й 

степеней, и почти 15.000 (пятнадцать тысяч) стали 

полными георгиевскими кавалерами. Единственной женщиной, которая была 

награждена  Георгиевским крестом, стала сестра милосердия Римма 

Михайловна Иванова, которая вынесла из-под огня 600  раненых русских 

воинов и погибла на ратном поле, совершив подвиг.